De rebus inopinatis quæ utroq; uersum dicuntur: & a grāmaticis communia uocantur.

Cap. xiiii.

Cōia
uerba,
multa

Tor & uereor & horror & cōsolor cōmunia uerba sūt: ac dici utroq; uersu possunt: uereor te: & uereor abs te: id est tu me uereris: uitor te & uitor abs te. i. tu me uiteris. hortor te & hortor abs te. i. tu me hortaris. cōsolor te & cōsolor abs te: id est tu me cōsolaris. testor quoq; & interpretor significatione reciproca dicuntur: Sūt autē uerba hæc oīa ex altera parte inusitata: Et an dicta sint in eā quoq; partem queri solet. Afranius in cōsobrinis. Hem iste parētū est uitabilis liberis: ubi malūt metuīq; uereri se a suis. Hic uereri ex ea parte dictū est: quæ est nō usitator. Nouius in ligarata: uerbū quod est utitur: ex cōtraria pte dicit. Quia supplex multa: quæ nō utitur: emittitur tamē. i. q̄ usui nō est. M. Cato in quinta origine: exercitū inquit suū p̄sum paratū cohortatus eduxit foras: atq; instruxit. cōsolor quoq; in partē alterā: p̄terq; dici solitū est in epistola. Q. Metelli: quā quū in exilio eēt ad Cn. & ad L. Domitios dedit. Ac quū animū inq̄t uestrū erga me uideo uehemēter cōsolor. & fides uirtusq; uestra mihi ante oculos uersatur: Testata itidē & interpretata eadē ratione dixit. M. Tullius in primo libro de diuinatione: ut testor interpretorq; uerba cōmunia uideri debeant. Salustius quoq; eodē modo dilargitus proscriptorū bonis dicit: tanq; uerbū largior sit ex uerbis cōmunibus: Veritū autē sicut pudicū & pigritū: nō p̄sonaliter per infinitū modū dictū esse: nō a uetustioribus tantū uidemus: sed a M. quoq; Tullio in secundo de finibus. Primū inq̄t Aristippi cirenaicorūq; omniū: quos nō est ueritum in eualuptate: quæ maxima dulcedine sensum moueret summū bonum ponere. Dignor quoq; & ueneror. & cōfiteor & testor: habita sunt in uerbis cōmunibus sicut in Virgilio illa dicta sunt. Coniugio anchisa ueneris dignate supbo. & Cursusq; dabit uenerata sacerdos. Cōfusio autē æris de quo facta cōcessio est: in. xii. tabulis scriptū ē his uerbis. Aëris cōfessi: rebusq; iudicatis. xxx. dies iusti sunt. Itē ex iisdē tabulis id quoq; ē. Quæ si erit testator: libripēsue fuerit in testimoniū feriatur iprob⁹ itestabilisq; esto.

Quod Metellus Numidicus figuram orationis uoua: ex orationibus græcis mutatus est.

Cap. xiiii.

Pud. Q. Metellū Numidicū in libro accusationis in Valerium Messalā tertio noue dictū esse annotauimus: uerba ex oratione eius hæc sunt: Quū se sciret in tantū crimē uenisse: atq; socios ad senatū quæstū flētes uenisse: sese maxi